Quadrupedum ORDO I Pedibus cheliferis. MONOCHELA sive

- Fam. I. MONOCHELA: Equus. Asinus
- II DICHELA Taurus Cervus Capra
- III TRICHELA Rhinoceros
- IV PENTACHELA Elephas
- V TETRACHELA Hippopotamus

ORDO II. Pedibus digitatis

- Fam. I DIDACTYLA Camelus
- II TRIDACTYLA
- III TETRACTYLA
- IV PENTACTYLA

* Digiti in pedibus informes, numero quidem quinque, sed indivisi ac
 leviter discreti unguibus non unguibus similes. Plin. H. N. L. II. c. 46
 Aristot. Lib. 2. c. 2. nunciat digitos quinque numero in pedibus miris
 expressos.

Die Zahlen sind gemeinlich bei Parisischen Anatomen und Russisch-Deutscher Academie
 der Wissenschaft Prof. Publ. H. D. Wilde gütigst communicirte observata nicht unbedeutend
 umfangen zu haben, indem er sie selbst als in einem so umständlichen Nachdruck
 nachweist, die er in ungenügendermaßen antrifft:

Elephantum quidem solertissimus N. N. Scrutator Joh. Rayus inter animalia
 unguiculata sive inter illa, quorum pedum extremi apices prominent nudi vel quorum
 digiti superius tantum unguibus construuntur, sed non undiq; ita circumvallantur, ut su-
 per istis simul incedere possint animalia, quemadmodum in asino equo aliisque videre est refert;
 ambigere tamen, quodammodo unguum respectu videtur, quia tales tantum in iconismo con-
 sideravit hinc elephantum inter unguilata et unguiculata Anomalum esse dicit. Nos animal
 manu contractantes percipimus ista in omnibus quaternis pedibus extantia corpora
 cornea non supremam digitorum partem sed digitos vel potius eorum apices vestire circum:
 hinc non dubitavimus elephantum pro unguilato et inter solipeda et sulcata pro anomalo
 declarare, quia ejus tegmen pedis corneum fissuris sive sulcis peregrinis et brevioribus quidem
 est praeditum, sed tamen super plantas pedum epporrigitur et ad superincedendum conti-
 nuatur. Talem in modum ungulas vidimus nec cute nec aliis hanc spectantibus partibus
 separatas; imo non multum absuit cute inter sulcos unguularum protuberante et indurata
 quia pedem solidungulum casu tantum in fissuras hiulcatum statuiffemus; Sed inquiri-
 titius illum examinantes cutemq; inter sulcos et super unguis ipsis tollentes, pha-
 langesq; digitorum rite detegentes reperimus; in pede anteriore 5. ungulas Tab* f. 1. 2.
 in posteriore vero f. 3. 4. eorum utriusq; esse; porro vidimus has ungulas superne et in-
 vicem cuti coalescere, sed inferne continuare fungosamq; intus includere et continere
 carnem cui ultimas digitorum phalanga adhaerescit, adhuc notavimus in plantis pedum
 parem corneam, quemadmodum in unguis, esse substantiam cum unguis ipsis cohaerentem
 asperam hispida et sulcatam aliquantisper tantum unguis ipsis molliorem.
 Posthaec agnovimus: carnem fungosam digitorum a Strato unguularum excipi per
 Strias sive rimas conspicuo; Tandem invenimus plantam pedis anteriorem orbicula-
 rem ambitu suo 4. pedes et 4. unicas in diametro ubiq; 1/2. ped: posterioris pedis plantam
 vero